
Contacto

Teléfono 987546011
Correo Electrónico secretario@cacabelos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(24540) Cacabelos España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 705/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2020 a
las 13:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cacabelos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cacabelos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YXJbhw9VwdsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de instalación de la cubierta para pista en Colegio Virgen de la Quinta
Angustia en el municipio de Cacabelos

Valor estimado del contrato 102.282,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.762,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.282,73 EUR.

Clasificación CPV
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
PISTA EN COLEGIO VIRGEN DE LA QUINTA ANGUSTIA DE CACABELOS
Condiciones SEGUN PLIEGOS
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

CALLE ANGEL BASANTE
(24540) CACABELOS España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.cacabelos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YXJbhw9VwdsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=949a2bae-032f-4509-a86e-20bc7629b7e1


Precio de la oferta más baja 98.702,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.570,25 EUR.

Ofertas recibidas 2

Obras y Construcciones Serjo S.L
NIF B32381329

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.702,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.430 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020004
Fecha de Formalización 10/08/2020

Contrato

Scan_2020-08-10-132526526.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=add99666-95e0-433d-b475-060961bf021f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación MEJOR oferta en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2020 a las 14:47

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2020 a las 17:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=add99666-95e0-433d-b475-060961bf021f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=add99666-95e0-433d-b475-060961bf021f


Lugar

SECRETARIA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(24540) CACABELOS España

APERTURA DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
APERTURA DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Lugar

SECRETARIA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(24540) CACABELOS España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2020 a las 09:15 horas

Lugar

SECRETARIA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(24540) CACABELOS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2020 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS AL PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
OFERTA ECONOMICA A LA BAJA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FC4Q3pO1G9Omq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005546036 |  2020-154860 | Mon, 10 Aug 2020 13:34:50:340 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153767628432724001567983313242751517756 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FC4Q3pO1G9Omq21uxhbaVQ%3D%3D

